
  
    

        ROMÂNIA 

       JUDEŢUL CLUJ 

       CONSILIUL JUDEŢEAN        

       PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIA 

nr. 547  din 16 noiembrie 2015 

privind acordarea consimţământului în vederea  efectuării  unei călătorii în străinătate de 

către Lingurar Samuel aflat în plasament la asistent maternal profesionist . 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj;   

  Având în vedere:   

-   Referatul nr. 20.280/03.11.2015 al Serviciului Juridic, Contencios Administrativ; 

- Referatul de situaţie nr. 23.937/28.10.2015 al Direcţiei Generale de Asistenţă Socială 

şi        Protecţia Copilului Cluj -Serviciul management de caz, protecţie specială 

copii în servicii de tip familial, asistenţă maternală, înregistrat la Consiliul Judeţean 

Cluj sub nr.  20.280/29.10.2015;                  

- Sentinţa Civilă nr. 305/2013 pronunţată de Tribunalul Cluj - Secţia Civilă, în dosar  

nr.    8890/117/2013; 

  În conformitate cu  prevederile: 

 art. 29 alin. (5) lit.a) din Legea nr. 273/2004 privind procedura adopţiei, republicată, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

 Legii nr. 248/2005 privind regimul liberei circulaţii a cetăţenilor români în 

străinătate, cu modificările şi completările ulterioare; 

 Hotărârii Guvernului nr. 94/2006 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a Legii nr. 248/2005 privind regimul liberei circulaţii a cetăţenilor români 

în străinătate, cu modificările şi completările ulterioare; 

 art. 104 alin. (1) lit. e) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 În temeiul drepturilor conferite de art. 106 alin. (1) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

                                                                   DISPUNE: 



               Art. 1 Se acordă consimţământul în vederea  efectuării unei călătorii în 

străinătate, în scop de vacanţă cu destinaţia Spania pentru tânărul Lingurar Samuel, născut la data 

de ……….., în municipiul ……………., jud. ……… fiul lui Lingurar Ardelean şi  Rostaş 

Viorica Samirela,   având C.I. seria ……… nr. …………….., CNP ……………… domiciliat în 

Mun…..………….str. ………………., nr……….,  în perioada cuprinsă între 

06.12.2015-07.01.2016. 

 

 

Art. 2.  Cu punerea în aplicare a prezentei dispoziţii se încredinţează Direcţia Generală 

de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj.  

Art. 3. Prezenta dispoziţie se comunică Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi 

Protecţia Copilului Cluj, d-nei Sabadâş Rodica,  precum şi Prefectului Judeţului Cluj.  

    

 

 

 

 PRESEDINTE,                                                                  

A V I Z A T : 

 Mihai Seplecan                                                   SECRETAR 

AL JUDEŢULUI, 

                                                                                                                

Simona Gaci   

 

                                                                                                                 

 

 

                                                                       

                                                    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


